ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 15.02.2019 г.                                                                                            № 2
 Об утверждении плана работы

 Совета депутатов Новосельского

 сельского поселения Смоленского района

 Смоленской области на 2019 год

        На основании   Устава Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить  план  работы  Совета депутатов Новосельского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области на 2019 год, согласно приложению.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                           И.П.Андреюшкин
	Утверждён решением Совета депутатов

 Новосельского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области

                                                                                                           от 15 февраля 2019 года № 2

	№ п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	СРОКИ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Новосельского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области  на 2019 год
	Февраль
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	2.
	О подведении итогов работы Совета депутатов Новосельского сельского поселения за 2018 г.
	Февраль
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	3.
	Отчет Главы Новосельского  сельского  поселения Смоленского    района Смоленской области   о проделанной работе в 2018 году.
	Март
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	4.
	 Об организации сбора и вывоза мусора и бытовых отходов с территории Новосельского сельского поселения
	Март
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	5.
	 Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Новосельского сельского поселения за 2018 год
	Апрель
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения, главный бухгалтер

	6.
	Об информации о состоянии водоснабжения населения
	Апрель
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	7.
	О соблюдении правил противопожарной безопасности, организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Апрель
	Глава муниципального образования, старший инспектор

	8.
	О внесении изменений в Устав Новосельского сельского поселения Смоленского    района Смоленской области
	Май-июнь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	9.
	Планирование и проведение праздничных мероприятий на территории Новосельского сельского поселения
	в течении года
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения, директор Верховского СДК

	10.
	 О благоустройстве и обеспечении чистоты и порядка на   территории Новосельского сельского поселения  в весенне-летний период
	Апрель - май
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	11.
	О практической работе с населением по вопросу создания условий для организации досуга учреждениями культуры (организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Май-июнь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

Руководители

	12.
	 О подготовке к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.
	Июнь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	13.
	 О ремонте дорог в населенных пунктах Новосельского сельского поселения, финансируемых из средств бюджета поселения
	Июнь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	14.
	Об организации общественных работ на территории Новосельского сельского поселения
	Июнь-Июль
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	15.
	Информация о проведении воспитательной, культурно-массовой работы, спортивных мероприятий среди населения Новосельского сельского поселения.
	Август
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения, директор Верховского СДК

	16.
	О готовности к отопительному сезону 2019-2020 гг.
	Сентябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	17.
	 О развитии спорта на территории Новосельского сельского поселения
	Сентябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	18.
	Об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства Новосельского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2019-2020г.
	Сентябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	19.
	О создании условий для обеспечения поселения услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Октябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	20.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2019-2021 год.
	Ноябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	21.
	О проекте местного бюджета сельского поселения на 2020-2022. Публичные слушания.
	Ноябрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения,  старший менеджер – главный бухгалтер

	22.
	Информация о планово-организационных мероприятий на 2018 год  Верховской   библиотеки., Верховского  СДК
	Декабрь
	Заведующая библиотеки, директор Верховского СДК

	23.
	Об утверждении бюджета Новосельского сельского поселения на 2020 г.
	Декабрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	24.
	О проведении на территории Новосельского  сельского поселения Новогодних мероприятий
	Декабрь
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	25.
	О расходовании денежных средств из резервного фонда Администрации
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	26.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Новосельского сельского поселения
	В течение года
	Глава муниципального образования

	27.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Новосельского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,  главный бухгалтер

	28.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новосельского сельского поселения в соответствии с изменениями Федерального и областного законодательства

	В течение года

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования,

	29.
	Заседания постоянных комиссий по                вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	 Председатели постоянных комиссий Совет депутатов

	30.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, проекта местного бюджета                                                          |
	В течение года
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения, депутаты

	31.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов НПА
	Весь период
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	32.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	33.
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	34.
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	35.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения

	36.
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения